INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Santo André,
solicitando à Secretaria de Mobilidade
Urbana a realização de estudo técnico
para a  implantação de p laca de
sinalização viária com a identificação dos
blocos de apartamentos do CDHU no
Jardim Santo André.

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, indico a Vossa Excelência que solicite à Secretaria de Mobilidade
Urbana a realização de estudo técnico para a implantação de placa de sinalização
viária com a identificação dos blocos de apartamentos n.º 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 e 68
, visando melhor orientação e localização por parte dos munícipes, visitantes e prestadores
de serviços.

A solicitação tem como objetivo melhorar a sinalização do bairro e facilitar o acesso aos
blocos mencionados, que se encontram em uma área com considerável fluxo de pessoas e
veículos. A ausência de sinalização clara tem causado transtornos, especialmente para
serviços de emergência, entregadores e visitantes.

Recomenda-se que o local mais apropriado para a instalação da referida placa seja o
entroncamento da Rua Reginaldo Rossi com a Rua dos Dominicanos, ponto estratégico
que dá acesso direto aos blocos citados.

Tal medida contribuirá significativamente para a organização urbana, segurança e bem-estar
dos moradores da região.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de setembro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003000330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-01T16:13:04-0300